Bery, Determinezioni Divisenzal
Traamessal ot 1A

Y, Wt Ailpa
i B R e Y
& o Eiswatiee AT TS A
= 4 > Sfrté::mj
g ’{/A/(/;C:{A &rw
y

CITTA'" DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata E_'l Registro | OGGETTO: Contributo straordinario
Generale in data alla Confcommercio per la realizzazione

_C&-ol-2017 della 38 esima edizione della “Vetrina di
Nro Hhk Natale” serata finale del 29/01/°12

Nro 086 Settore IX
Data 26/01/2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DE| FONDI

Bil. 2012 Cap. 2055.1 Imp. 754 12
Funz. 11 Serv. 04 Interv. 05
IL RAGIONIERE

/[—/ 6{,/ //

L'anno duemiladodici, il giomo ventisei del mese di Gennaio, nellUfficio del Settore IX,

Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente dott. Santi Di Stefano, ha adottato la

seguente determinazione: -



g

Vista la nota prot. 104170 del 28.11.2011, allegata alla presents, del Presidente della
Confeommercio di Ragusa il dott. Sergio Magro, nefla quale si richiede un contributo
stracrdinario di 2.000,00 euro per la realizzazione deila 38 edizione del Concorso “Vetrina di
Natale 2011", manifestazione realizzata di concerto con la Camera di Commercio di Ragusa
diretta 2 stimolare la creativitd e lo spirito di competizione dei commercianti ragusani
neilaliestimento, durante il periodo natalizio, delle velrine di natale. Tale manifestazione
vadra, nella serata del 29.01.2012 1a premiazione deifa pit bella vetrina.

Bremesso che cosi come sancito dallart. 2 comma 17 dello Statuto del Comune di Ragusa, il
Comune promuove e sviluppa le iniziative economiche nubbliche, riconosce e valorizza delle
organizzazioni imprenditoriali, cooperativistiche, sindacali e degl ordini professionali piu
rappresentativi a livelio nazionale sia quali soggetti rappresentativi  di interessi collettivi, sia
quali interiocutori attivi e propositivi nella ricerca delle miglioti soluzioni dei problemi economic
& socish.

Considerato che la legge n. 122 del 30 Luglio 2010 impone alle P.A. i divieto di contrarre
spese per “sponsorizzazion!’;

in relazione a cid diversi Comuni hanno pit voite richiesto pareri alle sezioni Regionali di
Controlio della Corte dei Conti in merito all applicabilita delle spese sostenute dagh Enti Locali
ner patrocini & contributl;

riguardo alle limitazioni previste dall'applicazione dellart. 6 comma 9 del DL 78/2010, si cita
uno del pareri pit significativi espressi dalla Corte dei Conti sez. Lombardia, in quanto “if
divieto di spese per sponsotizzazioni presuppone un vaglio di natura teleciogica; si deve
quindi considerare spesa di sponsorizzazione solo queila che ha per finalita la segnalazione ai
cittadini defla presenza del Comune, cosi da promuoverne limmagine, mentre non si
configura, quale spesa di sponscrizzazione il sostegno di iniziative di un soggeltc terzo,
rientranti nei compiti istituzionali del Comune, nell'interesse della cofletiivita anche sufla scorta
dei principi di sussidiarietd orizzontale ex art. 118 della Cost., in quanto tali contribuzioni sono
connotate dallo svolgimento di una attivita propria del Comune in forma sussidiaria, esercitata
cioe in via mediata da soggetti privati destinatari di risorse pubbliche.”

Ritenuto che quanto evidenziato al superiore punto trovi confarma neffart, 13 dal TUEL
(D.Lgs n. 267/2000) che attribuisce al Comune le funzioni amministrative nel settore delio
Syiluppo Economico e nellart, 2 comma 17 dello Statulo Comunale che attribuisce al Comune
i3 finalita di promucvere & favorire le diverse forme di iniziative economiche ed individua nella
valorizzazione delle risorse agricole e nella promozione delie attivita turistiche e nello sviluppo
delie piccole e medie imprese i fattori primari per uno sviluppo integrato ed equilibrato;

Dato atto che tra i fini istituzionali del Comune di Ragusa rientrano tutte quelle attivita che
possano realizzare e concretizzare azioni di marketing territoriale e che le succitate azioni
promovono & valorizzano comparti come Partigianato di produzione ed il commercio, ASS
portanti neil’economia iblea.

Dato atto che le spese sostenute (ailegate alla richiesta di contributo) per la manifestazione in
oggetto, ammontano a euro 29.000,00;

Visto alfresi il Regolamento Comunale finalizzato alla concessione di sovvenzioni e conlributi,
approvato con Delibera Consiliare n.12 del 30/1/92 e s.m.i. ed in particolare lart. 21 che
consente la concessione di contributi in occasioni di iniziative intese a promuovere, specie in
occasioni di fiere, mercati espositivi e festivita, iI commercio, l'artigianato e le attivita agricole
di interesse locale;

Considerato che PAssessore al ramo ritenendo Finiziativa meritevole di accoglimento ha
invitato il Dirigente del Settore [X a conceders un contributo di 1.000,00 euro;

Verificats che con Delibera di Giurta n16 del 12 Gennasio 2012 si & provveduto
all assegnazione del Peg provvisorio nell’attesa deilapprovazione del Bilancio 2012;




Dato atio che cosi come disciplinato dalf'art. 7 del regolamento del contribuli Perogazions
deflo stesso & determinato in una ragione percentuale che, in ogni caso, ‘hon potrd superare
F80% della richiesta;

Dato altresi atto che, ai sensi del art.30 del citato regeiamenm is percentuale del contributo
accordato (50%} determinera l'effettivo importo che sara corrisposto alla Confcommercio e cio
in considerazione del fatto che tale percentuale deve essere riferita alla spesa effettivaments
sostenuta e documentata in sede di rendiconto;

Dare atto pertanto, che il contributo concesso di 1.000,00 euro potra variare in diminuzione
nercentuale gualora risultasse, dal rendiconto delle spese sostenute dall’ Associazione un
imporio inferiore a quelio preventivato;

Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64 del
30.10.97;

Visto Vart. 47, . 1 lett. G dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esplicitate

1. di riconoscere all'Associazione Provie Commercianti di Ragusa un contributo di euro
1.000,00 a parziale copertura delle spese per la realizzazione deila serata finale di
premiazione della 38 esima edizione del concorso “Vetrina di Natale 20117

. Corrispondere al sig. Magro Sergio nato a Scicli il 08/09/1962 residente a Modica in via

~Sacro Cuore, 171,.in gualita di Legale Rappreseﬁianta e presidente dell’Associazione
Prov.ie Commercianti di Ragusa con sede in via Roma n.212, ad esecutivita della presente
deliberazions, il contributo, dietro presentazione di rendiconto documentato;

[

3. Dare atio che, cos! come specificato nella parte espositiva: del presente provvedimento i
contributo concesso di 1.000,00 suro, pari al 50% deila spesa preventivata, potra variare in
diminuzione, qualora risultasse dal rendiconto delle spese sostenute e documentate che la
manifestazione ha avuto un costo inferiore rispetto a quello preventivato.

4. Dare altresi- afto che il contributc erogato, per quanto esplicitato in premessa, non si
configura come spesa di sponsorizzazione & non risulta soggetto ai divieti di cui allart. 6
comma 9 dei D.L. 78/2010;0 2011,

5. Dare atto che la presente deliberazione viene adottata in conformita ai principi, ai criteri e
alle disposizioni presenti dal Regolamento Comunale in riferimento agli art. 1e 7 e 21;

6. imputare la spesa campiesséva di 1.000,00 euro at Cap.2055.1 Funz.11 Serv.04 — Int. 05
- Bilancio 2012 imp__ 7 <4 112,

Afl. stanza . e Loie Sngait A

g .."

i R@sp{;nsaba ﬁei Procedimento f
gdssa ne %Fag@% A f

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
dr. S?rzti i Stefano

? {/W

5
Da ftrasmettersi d'ufficio, oltre che af Sindaco ed al Segretario Generalf f}seguenti
seltorifuffich: ﬁagésgeria / /
IL DIRIGENTE %EL ggﬁgﬁz X
. Saﬁﬁ Qﬁ Stefano
;’ m%

s T,

A—




SETTORE SERVIZI CONTABIL] E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dellart. 151, 4°
comima, del TUEL

Ragusa 2¢ /4]

L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

A 4

il sottoscritio Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiermna, allAlbo Pretorio,
per la durata di giomi selle, copia della stessa delerminazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

s R o
ﬁagﬁga ?é e, 2

12

-

IL MESSO COMUNALE

i1, MESEO NOTIFICATORE
" gl joitre Giovanai}

Il sottoscritto Messo cepiunale  altesta | compimento del suindicato periodo  di
pubblicazione, e cioé dal 1 4 rER, 7012 ai VEER 07

Hagusa g i §§§ 23?2

iL. MESSO COMUNALE




CONFCOMMERCIO

ASSOCIAZIONE PROVINCIALE COMMERCIANTI
RAGUSA

Prot. n® 694 Ragusa, 26 novembre *11

Oggetto: Concorse Vetrina di Natale 2011 — Richiests Sponsorizzaziona

Al Big. Sindaco del Comune di Ragusa

Al Assessore alio Sviluppo Economico
del Comune di Hagusa

Come ogni anno, anche questanno V'Associazione ha voluto dare COTSO
allorganizzazione del Concorso “Vetrina di Natale” ormai giunta alla sua 38esima
edizione.

La scrivenie, da sernpre promoirice deiliniziativa, con il patrocinio della Camera di
Commercio, ha voluto, ancora una volta, stimolare la creativita e lo spirito di competizione
dei commercianti allo scopo di caratterizzare un momento particolare degli acquisti
natalizi.

Sara dato ampio risalto all'iniziativa, che si concludera con I serata di premiazione
dei vincitori sequita dal consueto conviviale.

Dato il notevole impegne economico, richiesto soprattutto dalla serata finale, gia
fissata per ii 29/01/2012, si chiede alie SS.VV. lustrissime di volere vaiutare Ia possibilita
di volere sostenere economicamente l'iniziativa.

Fiduciosi in un positivo riscontro, si coglie 'occasione per inviare cordiali saluti

]

&

I

A
sidér‘%‘e

(Dr. Sergio Magro)
OVA
LR A
YN

Iy g 3 O4 SUE oL
ST RAGLISA

- ¥ia Roma 217 - Telefone 09312 822532 - Fay 0037 JARZAS - EMail rasusaieonfosmmercio it



gﬁﬁﬂ& 0s BELLD

lestapers da e

= syt PlEpteat

i ﬁﬁi‘;‘i?&%ﬁ.;& S%g

g i r@a“w gjﬁ? ¥ gﬁ

SETTORE IX - %ié “imm gg Egé"i%
el TN

Pianificazione Sviluppo Economico del Territorio }
|

CITTA DI RAGUSA

AL SIGNOR SINDACO DELLA CITTA’ DI RAGUSA

Oggetto: Richiesta di contributo straordinario per attivita in campo commaearciale,
artigianale, agricolo ad ecologics.

Wia sottoscritip, }'{& Glo St CLio nalosa Sﬁgﬁ&—-@.
WOt je /93, residente a _ Mo m. v i via a

Sacihke Cup fzr{n,{%f el o422 6 2252r  agents nella quatita di Prag I - j&ﬁ.&ﬁ Bameszmmvavrs

dellassoclazions Aﬁﬁﬁ&}ﬁ 2t ‘?‘m Ve £ 3 féﬁ’ﬁﬁ&ﬁhw; i (2asges

codice fiscals o/t portite- 3448,

DO 4l Jo L8 3 consedein
TN via L @D}{ﬁ

RIVOLGE ISTANZA

a codesta Amministrazione Comunsle affinché venga concesse a favore della

R A daOAlT c3 Conehsme i JT bi_ [Caaqusa un

. . T3 e . .
contribute di € = SO0, G & parzisle copertura della preventivats
spesa complessiva di €& 9 . QOO ©O . necessaria per consentire lo

svolgimento della manifostazione denominate_ConcnR e VsTalun ' ARTacs 200

chesiterraa __ KA7UGA dal L0244l gy 20 00 42

A tal fine dichiara che oy
(1} Barrare le caselie concarnent] is dichigrazion| ritenute appropriate

1

ST el LA BOTEE tes

=g o R eI e s e B o o o T W e e T



Mod, 02/0.11400 BMod, 2 Richlests Contithuts Sleordinaro

Linizigliva non ha finl di lucro:

; ﬁ Nel corso dei passati esercizi finanziarl, per lo stesso tipo atlivitd, non ha fruito di

contribuli cormunali.

m Ld  Nel corso dei passati esercizi finanziari ha fruito di contributi comunatli nelle misure

sottoindicate:

Anno e € , per

) = = |
Anrie / R e
Anng € per

altri settori del Comune:

Per l'inizistiva per la quale si richiede il contributo non ha richiesto incentivi presso

Per la stessa éﬁiz?fﬁi}af‘ﬁé ;‘i@hiei:i}pmﬁbaté al gettore
/ (specificare ii-settore di mmgstsnzaﬁf:/

N7/
W L'associazione & costituita da olire 6 mesi:
&

Copia dell'atto costitutivo o dello statuto o societa si trova depositato agli
atti di codesto Comune;

L'alto costitutivo o lo statuto in copia depositato presso 'Ente non & stato
modificato;

L’ attivita potra essere assistita da aitri contributi statali o di altri enti pubblici
privati;

fifla sottoscrittg non si trova nelle condizioni ostative previste dal'art. 2 della
Legge 23.12.82 n. 936 e successive modifiche e integrazioni;

Il legale rappresentante deifla A Doy 2 (AT Rov 5 @il

Sig. b, Sxpe o Mears
erogato i contributo richiesto:

Altro:

, © a favore di questi, nella qualita, va

Zo-NID-EE



Bod, 02/P.11/00 Miod, 2 Richlegiz Contributs Sisordingric

g soltoseritip sl impegna espressaments:

@ fare apporre, pena ia revoca del confributo, sul materisle promo-pubblicitario
relative alla manifestazions 'emblema del Comune ed il logo dell'Assessarato
competenis;

@ Alle prescrizioni ad obblighi riportati altart. 6 del Regolamento Comunale par ia
« concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a persone fisiche, enti ad
associazioni ed, in perticolare, a far esercitare controlli, nel corso dell'attivits
sovvenzionata, da parte di funzionari di codesta amministrazione, con le modalita

che verranno disposte nel provvedimento di concessione dei contributo;

E,,,E-m sottescritie si impeans a presentars, entre 30 glomi dalla chiusura della

rmanifestazions, tulte ls documentazione necessaris per lg rendicontazions:

[l softoseritte si dichiara consapevols del fatto che, a norms dellart. 31 del citate
regoiamento, || contributo sard erogale in dus soluzioni di parl importo, dietro
presentazions di  deftagliats  relazions rassuntive  dellattivita svoits, = della

documentazione richiesta in sede di rendicontazione:

L. sottoscrittp si dichiara altresi consapevole del fatto che, come previsto  dal
Regolamento dei Contributi, it contributo che verrd concesso all Associazione & calgolato
in misura percentuale rispettc al preventive e che il contributo che sard effetiivamente
corrisposie & saldo saré calcolatc mantenendo tale percentuale anche sulle spese
dimostrate a consuntivo. Pertanto il contributo concesso potra variare in diminuzione
percentuaie qualora risultasse, dal rendiconto delle spese sostenute dall' Associazione,

un importo infericre a quelio preventivato,

Mod, Q2/P.11/00 Mod. 2 Richlasts Coniribulo Straordinaro

So00d VBT YRES 1y e

[
ad
ol
ik




aF

L L sottoscritt ® sl impegna, pertanto, & restituire, proporzionalments. il contributo
concesso nel caso in cul e spese offottivaments sostenuts e documantate dal rendiconto
non rientrassero nei limitl percentuail previsti (art.30 comma 5 del Regolamento dei

Contributi},

A corredoe delia presente si allega:

@ Relazione illustrativa sull'iniziativa o manifestazione che si intende svolgere:

@ Freventivo finanziarlo, con eloncazions dettagiiata delle spose o delle entrate con le
quali st intende farvi fronte, comprensive di guelle proprie;

e Copia autenticats delt'atto costitutive o delio staiuto, ove esistente

folocopia del documento di foonoscimento:

LL. sottoscritty dichiara, altresi, di essere informeto/a, al senst & per ghi effetti ¢i cui
alfart. 10 della L. €75/1996 che | dali personali raccolti saranno trattati, anche con

strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il guals la

%
My ’/7

ACCOLHARNMENAOFINGIATE
GO IIAN N NIAGHSBA
IL PRESIDENTEL:
{Dr. Serpio Magro}

presente dichiarazione viene resa,

Raguss, It 23[4leom

i.{}
R
£,

TLpT4IB060 Y ted 82:iRT ZTES-NIH-L



Muod, 02/ 100 od 2 Richissls Contribuio Bireordiners

AL COMUNE DI RAGUSA

Oggetto: RITENUTA DI ACCONTOC 4% Art.28 D.P.R. 600/73

DICHIARAZIONE -
I - La Sottoscritto-a | 3844 o Mo g~ , |
Nato-a o |__ S Lt | it L[ op (196, |
Eresidentsa | /(@M Lo J Cap, Provincia di E:

Via - Frazions - Localita § { J: (o Sicn o o AL E

Inquatita di: [(820sn T2 DT asSerbitons frovies  Contioraars. by foc 0

DICHIARA

L1 che il contributo Indicato in oggetto deve essere assoggetiato alla ritenuta del 4% art. 28
comma 1%, del D PR 29 Settembre 1972 0° 600- in quanto Iaziends ha reddito d"impresa:

QZ?A che il contributo indicato in oggetto non deve essere assoggettato aila ritenuta di acoonto del
4% art. 28 comma 11°, del D.P.R. 29 Settembre 197% n° 600;

X Per assoluta mancanza di qualsiasi attivitd produttiva di reddito d’impresa;

O Per inesistenza di reddito d’impresa in quanto I"attivitd esercitata & esclusivamente agricola ¢
soggetta alla determinnzione del reddito secondo le regole di cui all’Art. 22 ¢ seguenti de!
DP.R, 917/86 Comma I1° (Reddito Fondiario};

Lo Perche il contributo verea destinato all’acquisto di beni strumentali;

(attenzione — barrare la casella che interessa)

Tutti 1 dati forniti verranno trattati nei rispetto di quanto previsto dalla 1..675/96 sulla riservatezza
nel trattamento dei doti per le sole finalith amministrative dell’Ente, <

%QJM 1 &(/fzo(z.

1299 STEEa PEC Lol

8
-

1)
L

o
AR
th
i
{u
P
[y}
0
.
i
("E‘;
]
a8



:
SGEN-PBIE 1218

é%
%

/

N

B

Tl

_’Eﬁff

CONFCOMMERCIO

i e E PR LT ALLA

ASSOCIAZIONE PROVINCIALE COMME RCIANTIE

RAGUSA

Prot, n® 722

Oggetto: Concorso Vetri

All'Assessore allo Sviluppo Economlco
dal Comune di

in rifsrimanto alla vostra nota i’

saguito

il praventive della manifestaziona,

COSTI:

Fl

Progetiazione ¢ Organizzozions

fla voce comprende: Progenazions  logo e sirumenti  df
comunicazione, progeltadenc ¢ moniloraggiofbrmat Concorso,
grganizzazions @ coordinamento  del CONCOISE, segretoria ¢
supperio delia giurla, progeftaxiene © orpanizzazione Feraid
finade)

Costi di realizzazions

{la voce comprende; realizzazione strumenti di comunleaziong,
diffustone dell nizlativa, compense giria, premi per | primi 3
classificati, serila di premiazions) .

Ragusa, li 9 dicembre 2011

na di Natale 2011 - richlesta sponsorizzazions

Raguse

105103 del 30/11/11 di pari oggetto, si trasmette di

£ 10.000.00

£ 19.000.00

ENTRATE:

£

%

Camera di Commercio ILA A, di Ragusa
Sponsor vart

uuuuuu

€ 29.000,00

€ 20.000.00
€ 6.000,00

TOTALE

Cordiali saluti

PAEY PR LRI T ]

€ 26.000,00

STION RAGLIRA - Vis Roma 212+ Talafono (1932 622527 - Fax 0932

246843 - EMall roguzad@confcommersio. i



